МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» ГОРОДА ЗАРИНСКА

ПРИКАЗ (копия)

12 января 2026 года № 15 г. Заринск

Руководствуясь Федеральным законом от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства
Российской Федерации о культуре», Постановлением Правительства Российской Федерации от
01.12.2015 № 1297 «О государственной программе Российской Федерации «Доступная среда на
2011-2020 годы», Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 10.10.2015 № 2761
«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов библиотек и
библиотечного обслуживания в соответствии с законодательством Российской Федерации о
социальной защите инвалидов», Уставом МБУК «ЦБС» г. Заринска,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о библиотечном обслуживании инвалидов и других маломобильных
групп граждан в МБУК «ЦБС» г. Заринска.
2. Назначить заместителя директора МБУК «ЦБС» Г. Заринска по работе с детьми (Праксина О.
В.) ответственным за работу по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и
других маломобильных групп граждан, контролю за соблюдением сотрудниками учреждения
требований доступности для инвалидов и других маломобильных групп граждан в МБУК «ЦБС»
г. Заринска.
3. Назначить ведущего библиотекаря абонемента центральной городской библиотеки МБУК
«ЦБС» г. Заринска (Пудова Т. Н.) ответственным за работу с людьми с ограниченными
возможностями здоровья в центральной городской библиотеке.
4. Работникам МБУК «ЦБС», ответственным за организацию работы по обеспечению доступности
объектов (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов и других маломобильных групп
граждан в структурных подразделениях МБУК «ЦБС» (Малеева Н.В., Кандаурова Е.В.)
руководствоваться настоящим приказом.
5. Главного методиста центральной городской модельной библиотеки (Прокудина О. А.)
назначить ответственной за наполнение вкладки Доступная среда на сайте МБУК «ЦБС» г.
Заринска.
6. Заведующему отделом информационной и массовой работы центральной городской библиотеки
МБУК «ЦБС» Г. Заринска (Фомина Е. И.) обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте МБУК «ЦБС» г. Заринска.
7. Контроль по исполнению настоящего приказа,ее:Й^Ш ^з.а собой.

Директор МБУК «ЦБС»

С приказом ознакомлены:
« А  » 2 0 2 6  г.
<Н ^ » 2026 г.
«fd- » 2026 г.
« / /  2026 г.
«~ £ Г » 2 026 г.
« ̂  2026 г.

Е. В. Садакова

Праксина
j  j-j Пудова
Е. И. Фомина

f !  & ■ ' O' Прокудина
Малеева

^  “ Е.В. Кандаурова